
NOTATKA DLA

Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Rozwoju i Finansów

Pana Mateusza Morawieckiego

PR2.022.93.2016.PCH

Opracowanie: Katarzyna Policha | Główny  specjalista  |  Departament Prawny
tel.: +48 22 694 30 04 |  e-mail: Katarzyna.Policha@mf.gov.pl

Warszawa, dnia 25 listopada 2016 r.

Departament Prawny

Departament Prawny uprzejmie przedkłada w załączeniu projekt rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie obrotu przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny 

wierzytelnościami nabywanymi od spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, 

w których powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego bezpiecznym 

podpisem elektronicznym.  

Projekt został przygotowany przez Departament Rozwoju Rynku Finansowego.  

Pismem sygn. RCL.DPG.555.274/2016 z dnia 15 listopada 2016 r. Rządowe Centrum Legislacji 

poinformowało, że projekt nie wymaga rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą.

Monika Studzińska
Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Piotr Nowak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu

Załącznik:

- projekt rozporządzenia



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia …………… 2016 r. 

w sprawie obrotu przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny wierzytelnościami 

nabywanymi od spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności 

Na podstawie art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. 

U. poz. 996) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki, zakres i tryb obrotu przez Bankowy 

Fundusz Gwarancyjny, zwany dalej „Funduszem”, wierzytelnościami nabywanymi od 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, zwanych dalej „kasami”, w których 

powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności. 

§ 2. 1. Fundusz może nabywać niewymagalne wierzytelności pieniężne kas, wynikające 

z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów, klasyfikowane przez kasy do kategorii „regularne” 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 8 lit. d ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047), co do których nie ma 

opóźnień w spłacie, a sytuacja ekonomiczno-finansowa dłużnika nie stwarza zagrożenia dla 

dalszej terminowej spłaty długu. 

2. Fundusz nabywa wierzytelności, o których mowa w ust. 1: 

1)  bezsporne; 

2)  których istnienie wynika z wyraźnie oznaczonego stosunku zobowiązaniowego; 

3)  zbywalne; 

4)  nieobciążone prawami na rzecz osób trzecich, a także niezajęte w postępowaniu 

egzekucyjnym lub zabezpieczającym; 

5) w stosunku do których w relacji między kasą a dłużnikiem nie przysługuje dłużnikowi 

prawo zgłoszenia zarzutu potrącenia, zwolnienia z długu, niespełnienia świadczenia. 

                                                 

1)
 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - instytucje finansowe, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów  (Dz. U. poz. 1595). 

 



– 2 – 

§ 3. Nabywanie wierzytelności kas przez Fundusz finansowane jest wyłącznie ze 

środków funduszu gwarancyjnego kas w wysokości nieprzekraczającej 20% tego funduszu do 

wykorzystania na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego nabycie wierzytelności. 

§ 4. 1. Nabycie wierzytelności przez Fundusz następuje na wniosek kasy. 

2. Kasa występująca z wnioskiem o nabycie wierzytelności dołącza do wniosku wykaz 

wierzytelności oferowanych do zbycia wraz z ich opisem oraz kompletem dokumentów 

pozwalających na ocenę stanu prawnego i faktycznego tych wierzytelności. 

3. Opis, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie dłużnika kasy wraz z przedstawieniem jego sytuacji finansowej; 

2) kwotę wierzytelności ze wskazaniem należności głównej, odsetek i innych należności 

ubocznych; 

3) datę powstania wierzytelności oraz terminy i warunki jej spłaty; 

4) informacje o ustanowionych zabezpieczeniach wierzytelności; 

5) informacje o przebiegu i terminowości dotychczasowych spłat wierzytelności; 

6) informacje o historii dotychczasowej współpracy z dłużnikiem. 

§ 5. 1. Fundusz ustala, które z oferowanych przez kasę wierzytelności mogą zostać 

nabyte, i zawiadamia o tym kasę w ciągu 20 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku. 

2. Przy wyborze wierzytelności do nabycia Fundusz kieruje się oceną sytuacji 

finansowej kasy i analizą jakości oferowanych wierzytelności, ze szczególnym 

uwzględnieniem możliwości ich spłaty. 

§ 6. 1. Fundusz zawiera z kasą umowę cywilnoprawną, zwaną dalej „umową”, 

określającą rodzaj oraz warunki nabycia wierzytelności od kasy. 

2. Umowa określa w szczególności: 

1) termin nabycia wierzytelności przez Fundusz; 

2) cenę nabycia wierzytelności; 

3) formę i terminy zapłaty ceny nabycia wierzytelności przez Fundusz; 

4) termin i sposób zawiadomienia dłużnika przez kasę o zbyciu wierzytelności. 

§ 7. 1. Fundusz może zbyć wierzytelność za cenę niższą niż cena jej nabycia. 

2. Cena zbycia wierzytelności nie może być niższa niż 50% ceny jej nabycia. 

§ 8. 1.  W umowie można zastrzec prawo odkupu wierzytelności przez kasę zbywającą. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, umowa powinna określać w szczególności: 

1) termin, do którego kasa może wykonać prawo odkupu wierzytelności; 



– 3 – 

2) cenę odkupu; 

3) formę i terminy zapłaty ceny odkupu przez kasę; 

4) termin i sposób zawiadomienia dłużnika przez Fundusz o zbyciu wierzytelności. 

3. Cena odkupu, o której mowa w ust. 2 pkt 2, powinna uwzględniać cenę zakupu 

wierzytelności wraz z kosztami związanymi z zakupem poniesionymi przez Fundusz, 

powiększoną o odsetki obliczone według stopy oprocentowania nie niższej niż ustalona przy 

udzielaniu kasom pomocy w formie pożyczki oraz pomniejszoną o kwotę stanowiącą różnicę 

między częścią wierzytelności odzyskaną przez Fundusz w okresie od nabycia tej 

wierzytelności od kasy do dnia jej odkupu przez kasę a kosztami poniesionymi przez Fundusz 

w związku z odzyskaniem tej części wierzytelności. 

4. W przypadku skorzystania przez kasę zbywającą z prawa odkupu cena zbycia 

wierzytelności przez Fundusz nie może być niższa niż cena odkupu ustalona zgodnie z ust. 3. 

5. Fundusz, w terminie określonym w umowie, przekazuje kasie odkupującej 

wierzytelności informacje o rodzajach i skutkach działań, jakie podjął w stosunku do 

dłużnika. 

6. Nabywając wierzytelność, co do której zostało zastrzeżone prawo odkupu, Fundusz 

może żądać ustanowienia zabezpieczenia zapłaty ceny odkupu tej wierzytelności. 

§ 9. Fundusz może zbyć osobie trzeciej nabytą od kasy wierzytelność, jeżeli w umowie 

nie postanowiono inaczej. 

§ 10. 1. Nabyte od kas wierzytelności, które stały się wymagalne, Fundusz zbywa 

w drodze przetargu nieograniczonego lub w drodze oferty ogłoszonej publicznie (sprzedaż 

publiczna). W ofercie ogłoszonej publicznie Fundusz określa cenę sprzedaży wierzytelności. 

2. Zamiar sprzedaży wierzytelności, które stały się wymagalne, Fundusz podaje do 

wiadomości publicznej przez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Funduszu 

oraz w miejscu publicznie dostępnym w swojej siedzibie. 

3. Wyznaczony przez Fundusz termin składania ofert nie może być krótszy niż 

3 tygodnie od daty ogłoszenia przetargu. 

4. Przystępujący do przetargu wnoszą wadium w wysokości określonej przez Fundusz. 

Fundusz może odstąpić od pobierania wadium od przystępujących do danego przetargu. 

5. Fundusz dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty w ciągu dwóch tygodni od 

upływu terminu składania ofert. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty stanowią cena 

zakupu wierzytelności od Funduszu oraz warunki płatności zaproponowane przez oferenta. 



– 4 – 

6. Fundusz informuje o wyborze oferty, zamieszczając na stronie internetowej Funduszu 

oraz w miejscu publicznie dostępnym w swojej siedzibie ogłoszenie wskazujące firmę 

(nazwę) i siedzibę tego, którego ofertę wybrano. 

7. Fundusz zawiera z wybranym oferentem pisemną umowę sprzedaży wierzytelności 

nabytej uprzednio od kasy. 

8. O dokonanej sprzedaży wierzytelności Fundusz niezwłocznie zawiadamia dłużnika. 

§ 11. 1. Nabywcą wierzytelności niewymagalnych może być tylko kasa lub bank. 

2. Fundusz zbywa wierzytelności niewymagalne na podstawie oferty skierowanej 

wyłącznie do kas lub banków lub w drodze przetargu ograniczonego, zapraszając do 

składania ofert imiennie oznaczone kasy lub banki. 

3. Fundusz zaprasza do składania ofert taką liczbę kas lub banków, nie mniejszą jednak 

niż dziesięć, która umożliwi wybór najkorzystniejszej oferty, konkurencję i sprawne zbycie 

wierzytelności. 

4. W zakresie składania ofert, wnoszenia wadium, wyboru oferty, zawarcia umowy 

i sprzedaży wierzytelności stosuje się przepisy § 10 ust. 3-5 oraz ust. 7 i 8. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
2)

  

 

 

 MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW 

 

 

                                                 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2014 r. 

w sprawie obrotu przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny wierzytelnościami nabywanymi od podmiotów 

objętych obowiązkowym systemem gwarantowania lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, 

w których powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności (Dz. U. poz. 225), które utraciło moc z dniem 

9 października 2016 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym 

Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. 

poz. 996). 



 

1 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację delegacji zawartej w art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 

10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania 

depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. poz. 996), zgodnie z którą minister 

właściwy do spraw instytucji finansowych określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe 

warunki, zakres i tryb obrotu przez Fundusz wierzytelnościami, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 

tj. wierzytelnościami kas, w których powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności, 

uwzględniając konieczność zapewnienia skuteczności prowadzonej restrukturyzacji kas. 

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 lutego 

2014 r. w sprawie obrotu przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny wierzytelnościami 

nabywanymi od podmiotów objętych obowiązkowym systemem gwarantowania lub 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, w których powstało niebezpieczeństwo 

niewypłacalności (Dz. U. poz. 225). Swoim zakresem obejmować będzie jedynie spółdzielcze 

kasy oszczędnościowo-kredytowe. Wynika to z faktu zmiany zakresu obowiązków Funduszu 

wobec banków i kas określonych w ustawie o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 

gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (art. 5 ust 1 i 5 ust. 2 ww. 

ustawy) w stosunku do poprzednio obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. 

o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. z 2014 r. poz. 1866, z późn. zm.) - 

zrezygnowano z instrumentu nabywania wierzytelności banków, w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności. 

Bankowy Fundusz Gwarancyjny będzie mógł nabywać niewymagalne wierzytelności 

pieniężne kas, wynikające z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów klasyfikowane przez kasy 

zgodnie z przepisami o rachunkowości kas do kategorii „regularne”, co do których nie ma 

opóźnień w spłacie. Dodatkowo wierzytelności te spełniać będą musiały warunki określone 

w § 2 ust. 2 projektu, tj. muszą być bezsporne, ich istnienie musi wynikać z wyraźnie 

oznaczonego stosunku zobowiązaniowego, muszą być zbywalne, nieobciążone prawami na 

rzecz osób trzecich, a także niezajęte w postępowaniu egzekucyjnym lub zabezpieczającym 

oraz w stosunku do których, w relacji między kasą a dłużnikiem, nie przysługuje dłużnikowi 

prawo zgłoszenia zarzutu potrącenia, zwolnienia z długu, niespełnienia świadczenia. Ponadto 

nabywanie przez Fundusz wierzytelności kas finansowane będzie wyłącznie ze środków 

funduszu gwarancyjnego kas w wysokości nieprzekraczającej 20% tego funduszu do 

wykorzystania na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego nabycie wierzytelności. 



 

Nabycie przez Fundusz wierzytelności nastąpi na wniosek kasy. Fundusz ustali, które 

z oferowanych przez kasę wierzytelności mogą zostać nabyte. Następnie Fundusz zawrze 

z kasą umowę cywilnoprawną określającą rodzaj oraz warunki nabycia wierzytelności od kasy. 

O ile Fundusz może zbyć wierzytelność za cenę niższą niż cena jej nabycia, o tyle w umowie 

można będzie zastrzec możliwość odkupu wierzytelności przez kasę zbywającą. Fundusz 

będzie mógł zbyć osobie trzeciej nabytą od kasy wierzytelność, jeżeli w umowie nie 

postanowiono inaczej, przy czym nabywcą wierzytelności niewymagalnej będzie mogła być 

tylko kasa lub bank krajowy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo bankowe. 

Nabycie wierzytelności od kas następować będzie z uwzględnieniem warunków 

restrukturyzacji kas określonych w dziale IV ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji. Przepis art. 2 pkt 2 tej 

ustawy wskazuje, że do zadań Funduszu w zakresie restrukturyzacji kas, w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności, należy nabywanie wierzytelności kas. Warunkiem 

udzielenia przez Fundusz takiego wsparcia jest m.in. wykazanie, że wysokość wnioskowanych 

przez kasę objętą systemem gwarantowania pożyczek, gwarancji, poręczeń oraz środków 

wydatkowanych przez Fundusz na wykup wierzytelności byłaby nie wyższa niż łączna 

maksymalna kwota z tytułu gwarancji w tej kasie liczona jako suma środków gwarantowanych 

na rachunkach deponentów kasy (art. 261 ust. 1 ustawy), a także uzyskanie decyzji Komisji 

Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem (art. 268 ustawy). 

Projektowany § 2 ust. 1 rozporządzenia wskazuje m.in., że Fundusz będzie nabywał 

wierzytelności, co do których jest brak opóźnień w spłacie. Pomimo, że przepis wskazuje, że 

mogą to być tylko wierzytelności niewymagalne to zasadne jest także wskazanie, że są to 

wierzytelności, co do których nie ma opóźnień w spłacie, ponieważ opóźnienia te dotyczą 

zarówno całego kredytu, jak i jego poszczególnych rat i odsetek. 

Dodatkowo przepis § 2 ust. 1 rozporządzenia zawiera sformułowanie pożyczek i kredytów 

zakwalifikowanych do kategorii „regularne”, zgodnie z przepisami w zakresie szczególnych 

zasad rachunkowości spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych. Wierzytelności 

z tytułu kredytów w SKOK mogą być niewymagalne i nie być opóźnione w spłacie, ale nie być 

jednocześnie regularne – może to dotyczyć wierzytelności w stosunku do osób innych niż 

osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, których sytuacja finansowa budzi 

obawy lub wierzytelności, które wcześniej zostały zakwalifikowane do wyższej kategorii 

ryzyka i nie upłynęły jeszcze 3 miesiące terminowej obsługi zadłużenia (por. § 1 pkt 23 w zw. 



 

3 

z § 23 ust. 11 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych). 

Propozycje zmian § 9, § 10 ust. 1 oraz § 11 ust. 1 i 2 projektu rozporządzenia w stosunku do 

obecnego brzemienia rozporządzenia wynikają z konieczności jednoznacznego wskazania na 

odrębny tryb sprzedaży dla wierzytelności wymagalnych i niewymagalnych. 

Rozróżnienie dwóch trybów zbywania nabytych przez Fundusz wierzytelności kas (sprzedaż 

publiczna skierowana do nieoznaczonego kręgu osób trzecich - określona w § 9 i 10 projektu 

rozporządzenia i sprzedaż w formie przetargu ograniczonego lub oferty skierowanej wyłącznie 

do kas i banków – opisana w § 11 projektu rozporządzenia) jest uzasadnione z uwagi na 

przepisy dotyczące ochrony tajemnicy zawodowej.  

Zgodnie z art. 320 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu 

Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji 

(Dz.U. poz. 996), dalej jako „ustawa o BFG”, członkowie Rady Funduszu oraz członkowie 

Zarządu Funduszu, pracownicy Biura Funduszu i osoby zatrudnione w Funduszu na podstawie 

umowy o dzieło, umowy zlecenia albo innych umów o podobnym charakterze są obowiązani 

do zachowania tajemnicy zawodowej. Jak stanowi zaś art. 320 ust. 8 ustawy o BFG, 

udostępnianie informacji stanowiących jednocześnie tajemnicę zawodową i tajemnicę, o której 

mowa w art. 9e ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (ustawa z dnia 

5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1450 z późn. zm.), dalej jako „ustawa o skok”, jest dopuszczalne wyłącznie w trybie i na 

zasadach określonych dla udostępnienia informacji stanowiących taką tajemnicę. Zgodnie z art. 

9e ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy o skok, kasa jest obowiązana do zachowania tajemnicy 

zawodowej obejmującej wszystkie informacje dotyczące udzielanych kredytów i pożyczek. Jak 

stanowi art. 9f ust. 1 pkt 3 ustawy o skok nie narusza obowiązku zachowania tajemnicy 

zawodowej przekazywanie informacji objętej tajemnicą zawodową nabywcy wierzytelności 

kredytowych kasy. Zgodnie z art. 74t ust. 2 ustawy o skok wierzytelności kredytowe kasy są 

zbywalne w drodze aukcji lub przetargu, na podstawie oferty publicznej, w wyniku negocjacji 

podjętych na podstawie publicznego zaproszenia, ust. 3 tegoż przepisu stanowi jednak, że 

nabywcą niewymagalnych wierzytelności kredytowych kas może być tylko kasa i bank 

krajowy.  

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  



 

Konieczność wejścia w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia wynika 

z faktu, że 9 października 2016 r. – z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 

o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz 

przymusowej restrukturyzacji - utraciło moc obowiązującą rozporządzenie Ministra Finansów 

z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie obrotu przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny 

wierzytelnościami nabywanymi od podmiotów objętych obowiązkowym systemem 

gwarantowania lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności, które jest zastępowane niniejszym rozporządzeniem. 

Jednocześnie w ten sposób zostanie zapewnione minimalne vacatio legis dla nowej regulacji. 

Przemawia to także za odstąpieniem od wynikającej z postanowień uchwały Rady Ministrów 

z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów wejścia w życie niektórych 

aktów normatywnych (M.P. poz. 205) zasady ustalania na dzień 1 stycznia albo 1 czerwca daty 

wejścia w życie przepisów określających warunki prowadzenia działalności gospodarczej. 

Zawarte w projekcie regulacje nie stanowią przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), dlatego 

też projekt ustawy nie podlega procedurze notyfikacji. 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawiania go organom i instytucjom Unii Europejskiej 

w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

W szczególności regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień podlegających 

konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady z dnia 

29 czerwca 1998 r. (98/415/WE) w sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego 

udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. UE L 

189 z 03.07.1998, s. 42). 

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) rozporządzenie zostało zamieszczone 

w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Ministra Finansów.  

Zgodnie z art. 5 ustawy dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa projekt został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Żaden podmiot nie 

zgłosił zainteresowania pracami nad rozporządzeniem w tym trybie. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie obrotu przez 

Bankowy Fundusz Gwarancyjny wierzytelnościami nabywanymi od 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pan Piotr Nowak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Sebastian Gębala, sebastian.gebala@mf.gov.pl, tel. 22 694 44 89; 

 

Data sporządzenia 

9 sierpnia 2016 r. 

 

Źródło:  

Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o 

Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz 

przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. poz. 

996). 

Nr w wykazie prac: 192 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację delegacji zawartej w art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o 

Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. 

poz. 996) zgodnie z którą minister właściwy do spraw instytucji finansowych określi, w drodze rozporządzenia, 

szczegółowe warunki, zakres i tryb obrotu przez Fundusz wierzytelnościami, o których mowa w ust. 2 pkt 2, tj. 

wierzytelnościami kas, w których powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności, uwzględniając konieczność 

zapewnienia skuteczności prowadzonej restrukturyzacji kas uwzględniając konieczność zapewnienia skuteczności 

prowadzonej restrukturyzacji kas. 

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie obrotu przez 

Bankowy Fundusz Gwarancyjny wierzytelnościami nabywanymi od podmiotów objętych obowiązkowym systemem 

gwarantowania lub spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, w których powstało niebezpieczeństwo 

niewypłacalności (Dz. U. poz. 225). Z uwagi na zmianę upoważnienia ustawowego projektowane rozporządzenie swoim 

zakresem obejmować będzie jedynie spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowych. Wynika to z faktu zmiany 

zakresu obowiązków Funduszu wobec banków i kas określonych w ustawie o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (art. 5 ust 1 i 5 ust. 2 ww. ustawy) w stosunku do 

poprzednio obowiązującej ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r.  o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1866, z późn. zm.) - zrezygnowano z instrumentu nabywania wierzytelności banków, w których powstało 

niebezpieczeństwo niewypłacalności. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Realizacja delegacji zawartej w art. 5 ust. 8 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, 

systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projektowane rozporządzenie dotyczy spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, co stanowi specyfikę polskiego 

rynku finansowego. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Spółdzielcze kasy 

oszczędnościowo-

kredytowe 

49 spółdzielczych kas 

oszczędnościowo-

kredytowych 

Informacja o sytuacji 

spółdzielczych kas 

oszczędnościowo-kredytowych 

w III kwartale 2015 r. 

(www.knf.gov.pl) 

Konieczność dostosowania do 

regulacji wynikających  

z projektu 

Bankowy Fundusz 

Gwarancyjny 

 

1  Konieczność dostosowania do 

nowych regulacji 

wynikających z projektu 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji publicznych i opiniowania do Bankowego Funduszu 

Gwarancyjnego, Narodowego Banku Polskiego, Komisji Nadzoru Finansowego, Kasy Krajowej SKOK, Konfederacji 

Lewiatan, Związku Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

mailto:sebastian.gebala@mf.gov.pl
http://www.knf.gov.pl/Images/Raport_SKOK_III_2015_tcm75-43916.pdf
http://www.knf.gov.pl/Images/Raport_SKOK_III_2015_tcm75-43916.pdf
http://www.knf.gov.pl/Images/Raport_SKOK_III_2015_tcm75-43916.pdf
http://www.knf.gov.pl/Images/Raport_SKOK_III_2015_tcm75-43916.pdf


pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na sektor finansów publicznych, 

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i 

wydatki sektora finansów publicznych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

 

gospodarka  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki 

oraz rozwój przedsiębiorczości. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 



Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenie nie wpłynie na wymienione obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi z dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak.  

 

 


	PR2 - Notatka na podpis (BFG)
	MF-FN-Rozp-022-93-2016
	MF-FN-Rozp-022-93-2016 Uzasadnienie
	MF-FN-Rozp-022-93-2016 OSR



